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Señor Juez:
FREDDY ARTURO GUERRA GARZÓN
Juzgado Cuarto De Familia
Armenia, Quindío.
 
 

Proceso:                              Ejecutiva de Alimentos
Demandante:                VIVIANA ANDREA PÉREZ CARDOZO
Demandado:                 FABIOLA NIETO RUIZ y otro. 
Radicado:                     2019-00422-00
Referencia:                         Liquidación del crédito 

 
 
JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Armenia
Quindío, identificado con la cédula de ciudadanía número 9.772.557 expedida en Armenia,
Abogado con Tarjeta Profesional No. 164.976 del Consejo Superior de la Judicatura,
actuando como apoderado judicial de la parte demandante VIVIANA ANDREA PÉREZ
CARDOZO, me dirijo a usted con todo respeto con el fin de pronunciarme frente a la
liquidación de crédito presentada por la parte demandada, en los términos del memorial
adjunto.
 

Atentamente,
 
 
 
 
 
JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA.
C.C. 9772.557 de Armenia, Quindío.
T.P. No. 164.976 del C.S.J.
davidvalencia2007@hotmail.com
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Señor Juez:  

FREDDY ARTURO GUERRA GARZÓN 

Juzgado Cuarto De Familia 

Armenia, Quindío.  

 

 

Proceso:    Ejecutiva de Alimentos  

Demandante:   VIVIANA ANDREA PÉREZ CARDOZO 

Demandado:   FABIOLA NIETO RUIZ y otro.   

Radicado:   2019-00422-00 

Referencia:    Liquidación del crédito   

 

 

JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA, mayor de edad, vecino y 

domiciliado en Armenia Quindío, identificado con la cédula de 

ciudadanía número 9.772.557 expedida en Armenia, Abogado con 

Tarjeta Profesional No. 164.976 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando como apoderado judicial de la parte demandante VIVIANA 

ANDREA PÉREZ CARDOZO, me dirijo a usted con todo respeto con el fin 

de pronunciarme frente a la liquidación de crédito presentada por la 

parte demandada, para lo cual debo manifestarle al despacho que la 

misma no se ajusta a derecho. Por lo anterior, le solicito señor juez que 

no sea tenida en cuenta.  

 

Adjunto liquidación de crédito adicional con el fin de que el despacho 

pueda verificar los anteriormente mencionado. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA. 

C.C. 9772.557 de Armenia, Quindío. 

T.P. No. 164.976 del C.S. J 

E-mail: davidvalencia2007@hotmail.com 
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Señor Juez:  

FREDDY ARTURO GUERRA GARZÓN 

Juzgado Cuarto De Familia 

Armenia, Quindío.  

 

 

Proceso:    Ejecutiva de Alimentos  

Demandante:   VIVIANA ANDREA PÉREZ CARDOZO 

Demandado:   FABIOLA NIETO RUIZ y otro.   

Radicado:   2019-00422-00 

Referencia:    Liquidación del crédito   
 

 

JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA, mayor de edad, vecino y domiciliado 

en Armenia Quindío, identificado con la cédula de ciudadanía número 

9.772.557 expedida en Armenia, Abogado con Tarjeta Profesional No. 

164.976 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado 

judicial de la parte demandante VIVIANA ANDREA PÉREZ CARDOZO, 

mediante el presente escrito y de manera respetuosa me permito presentar 

actualización de la liquidación del crédito en los siguientes términos:   

 

1. La última liquidación de crédito aprobada por este despacho mediante 

auto del 20 de enero de 2022 fue por valor de SEIS MILLONES OCHENTA Y 

OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($6.088.960), 

discriminados de la siguiente manera, y hasta el mes de noviembre de 2021:  

 

TOTAL CAPITAL:     $5.545.899 

TOTAL INTERESES     $356.061 

CONDENA EN COSTAS:   $187.000 

TOTAL OBLIGACIÓN:   $6.088.960 

 

2. No obstante, la liquidación aprobada no tiene en cuenta los intereses 

hasta el día de hoy, por lo que se hace necesario actualizarla desde la 

primera cuota que debió pagar y hasta la fecha:  
 

AÑO 
MES  

CUOTA 
VALOR  
CUOTA 

MORA 
% 

MENSUAL 

N. 
 

MESES 

TOTAL  
INTERESES  

ACUMULACIÓN  

2019 
NOVIEMBRE $207.029 0,5% $1.035 53  $    54,855   $            54,855  

DICIEMBRE $207.029 0,5% $1.035  52   $     53,820  $          108,675  

2020 

ENERO $ 219,450 0,5% $ 1.097 51  $    55,947   $          164,622  

FEBRERO $ 219,450 0,5% $ 1,097 50  $    54,850   $          219,472  

MARZO $ 219,450 0,5% $ 1,097 49  $    53,753   $          273,225  

ABRIL $ 219,450 0,5% $ 1,097 48  $    52,656   $          325,881  

MAYO $ 219,450 0,5% $ 1,097 47  $    51,559   $          377,440  

JUNIO $ 219,450 0,5% $ 1,097 46  $    50,462   $          427,902  

JULIO $ 219,450 0,5% $ 1,097 45  $    49,365   $          477,267  

AGOSTO $ 219,450 0,5% $ 1,097 44  $    48,268   $          525,535  

SEPTIEMBRE $ 219,450 0,5% $ 1,097 43  $    47,171   $          572,706  

OCTUBRE $ 219,450 0,5% $ 1,097 42  $    46,074   $          618,780  

NOVIEMBRE $ 219,450 0,5% $ 1,097 41  $    44,977   $          663,757  

DICIEMBRE $ 219,450 0,5% $ 1,097 40  $    43,880   $          707,637  



 

 

 

 

 

2021 

ENERO $ 227,131 0,5% $ 1,136 39  $    44,304   $          751,941  

FEBRERO $ 227,131 0,5% $ 1,136 38  $    43,168   $          795,109  

MARZO $ 227,131 0,5% $ 1,136 37  $    42,032   $          837,141  

ABRIL $ 227,131 0,5% $ 1,136 36  $    40,896   $          878,037  

MAYO $ 227,131 0,5% $ 1,136 35  $    39,760   $          917,797  

JUNIO $ 227,131 0,5% $ 1,136 34  $    38,624   $          956,421  

JULIO $ 227,131 0,5% $ 1,136 33  $    37,488   $          993,909  

AGOSTO $ 227,131 0,5% $ 1,136 32  $    36,352   $      1,030,261  

SEPTIEMBRE $ 227,131 0,5% $ 1,136 31  $    35,216   $      1,065,477  

OCTUBRE $ 227,131 0,5% $ 1,136 30  $    34,080   $      1,099,557  

NOVIEMBRE $ 227,131 0,5% $ 1,136 29  $    32,944   $      1,132,501  

DICIEMBRE $ 227,131 0,5% $ 1,136 28  $    31,808   $      1,164,309  

2022 

ENERO  $ 250.000 0,5% $ 1,250 27  $    33,750   $      1,198,059  

FEBRERO  $ 250.000 0,5% $ 1.250 26  $    32,500   $      1,230,559  

MARZO $ 250.000 0,5% $ 1.250 25  $    31,250   $      1,261,809  

ABRIL $ 250.000 0,5% $ 1.250 24  $    30,000   $      1,291,809  

MAYO $ 250.000 0,5% $ 1.250 23  $    28,750   $      1,320,559  

JUNIO $ 250.000 0,5% $ 1.250 22  $    27,500   $      1,348,059  

JULIO $ 250.000 0,5% $ 1.250 21  $    26,250   $      1,374,309  

AGOSTO $ 250.000 0,5% $ 1.250 20  $    25,000   $      1,399,309  

SEPTIEMBRE $ 250.000 0,5% $ 1.250 19  $    23,750   $      1,423,059  

OCTUBRE $ 250.000 0,5% $ 1.250 18  $    22,500   $      1,445,559  

NOVIEMBRE $ 250.000 0,5% $ 1.250 17  $    21,250   $      1,466,809  

DICIEMBRE $ 250.000 0,5% $ 1.250 16  $    20,000   $      1,486,809  

2023 

ENERO $ 290.000 0,5% $ 1,450 15  $    21,750   $      1,508,559  

FEBRERO $ 290.000 0,5% $ 1.450 14  $    20,300   $      1,528,859  

MARZO $ 290.000 0,5% $ 1.450 13  $    18,850   $      1,547,709  

ABRIL $ 290.000 0,5% $ 1.450 12  $    17,400   $      1,565,109  

MAYO $ 290.000 0,5% $ 1.450 11  $    15,950   $      1,581,059  

JUNIO $ 290.000 0,5% $ 1.450 10  $    14,500   $      1,595,559  

JULIO $ 290.000 0,5% $ 1.450 9  $    13,050   $      1,608,609  

AGOSTO $ 290.000 0,5% $ 1.450 8  $    11,600   $      1,620,209  

SEPTIEMBRE $ 290.000 0,5% $ 1.450 7  $    10,150   $      1,630,359  

OCTUBRE $ 290.000 0,5% $ 1.450 6  $       8,700   $      1,639,059  

NOVIEMBRE $ 290.000 0,5% $ 1.450 5  $       7,250   $      1,646,309  

DICIEMBRE $ 290.000 0,5% $ 1.450 4  $       5,800   $      1,652,109  

2024 

ENERO $ 325.000 0,5% $ 1.625 3  $    4,875   $      1,656,984  

FEBRERO $ 325.000 0,5% $ 1.625 2  $    3,250   $      1,660,234  

MARZO $ 325.000 0,5% $ 1.625 1  $    1,625   $      1,661,859  

TOTAL CAPITAL $12.813.972 TOTAL INTERESES    $     1,661,859 

 

Cada cuota tiene los intereses desde el día en que se generó el pago y hasta la 

fecha de la actual liquidación, pues cada cuota genera mes a mes el interés civil 

del 0.5%. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESUMEN: 

 

TOTAL CAPITAL:          $12.813.972 

TOTAL INTERESES:         $1.661.859 

CONDENA EN COSTAS:        $187.000 

TOTAL OBLIGACIÓN:        $14.662.831 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA. 

C.C. 9772.557 de Armenia, Quindío. 

T.P. No. 164.976 del C.S.J. 

davidvalencia2007@hotmail.com 

mailto:davidvalencia2007@hotmail.com

